

Douglas Mill
Bowling Old Lane
Bradford BD5 7JR

Tel: 01274 237290
Fax: 01274 237453

FOI Ref: 0343FOI1819BC

28 August 2018

Mr Daniel Brady
Email: request-506099-43b59e46@whatdotheyknow.com

Dear Mr Brady

Freedom of Information Act 2000 – Request for Information

We are pleased to respond to your request for information and our response is set out below.

Request/Response

Could you provide details of whether a specific diagnostic pathway for children exists within your CCG for each of the following conditions:

- 1) Attention Deficit/Hyperactivity Disorder

Yes

- 2) Autism Spectrum Disorder

Yes

- 3) Developmental Coordination Disorder/Developmental Dyspraxia

Yes

- 4) Developmental Dyscalculia

Yes

- 5) Developmental Dyslexia

Yes

6) Specific language impairment/Developmental language disorder

Yes

If a diagnostic pathway exists could you provide further details of that pathway?

In the first instance there would be a referral to the Paediatric Team at the Acute Hospital.

For each of the above conditions, if a diagnostic pathway exists, could you provide the following details for the last 5 years, broken down by year:

1) The number of children who were referred and the number who were diagnosed

This information is not held by the CCG, parts of the information you require is likely to be held by the three local trusts, which are:

- Bradford Teaching Hospitals NHS Foundation Trust (BTHFT).
- Airedale NHS Foundation Trust (ANHSFT)
- Bradford District Care NHS Foundation Trust (BDCFT)

If you would like to redirect this question to the above-named trusts, they can be contacted at the following email addresses:

- BTHFT: foi@bthft.nhs.uk
- ANHSFT: foi@anhst.nhs.uk
- BDCFT: foi.request@bdct.nhs.uk

2) The average (both mean and median if available, if not please specify which), minimum, and maximum wait time between referral and diagnosis

Please see our response to question 1) above.

We trust this provides you with the information you require.

Please remember to check our Publication Scheme before deciding to make a Freedom of Information request. Our publication scheme can be found on our website: www.bradfordcityccg.nhs.uk/

Your right to a review

If you are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish to make a complaint or request an internal review of our decision you should write to the Freedom of Information Manager, eMBED Health Consortium, Douglas Mill, Bowling Old Lane, Bradford, BD5 7JR, quoting the reference number above.

If you are not content with the outcome of the internal review, with regards to this Freedom of Information request, you have the right to appeal to the Information Commissioner under Section 50 of the Freedom of Information Act 2000. The Information Commissioner will not investigate your case unless you have exhausted our complaints procedure. The Information Commissioner can be contacted at: The Information Commissioners Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF.

Copyright statement

Any information we have provided in response to your request remains subject to copyright protection. The copyright may be owned by the above-named CCG, another CCG or Health Trust or a third party. You are free to use any information supplied for your own non-commercial research or private study purposes. However permission must be sought before any of the information provided can be used for commercial purposes. Permission will normally be granted providing that this CCG owns the Copyright.

Re-Use of Public Sector Information

If you wish to re-use the information you have requested commercially, in whole or in part, please write to the Freedom of Information Team by email or post to: eMBED Health Consortium, Douglas Mill, Bowling Old Lane, Bradford, BD5 7JR, quoting the reference number above, stating the purpose(s) you wish to re-use the information for. You will receive a response within 20 working days of receiving your request with any conditions which may relate to the re-use of the information. These will be determined in line with the Re-use of Public Sector Information Regulations 2015 (SI 2015 No. 1415).

Yours sincerely



Ian Oultram.
Senior Associate (FOI Manager)
eMBED Health Consortium
On behalf of NHS Bradford City CCG.